
 
 

Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Администрация 
 
 

Постановление 
 

от 10 марта 2022 г.  № 276 
 
 

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Кимовский район от 

04.08.2021 № 814 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане 

территории» 
 
В целях реализации мероприятий в части сокращения целевых показателей 

дорожных карт целевых моделей «Постановка на кадастровый учет земельных 
участков и объектов недвижимого имущества» и «Регистрация права 
собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества», в 
соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования 
Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район 
постановляет: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кимовский  район от 04.08.2021 №814 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории» следующее изменение: 

1.  В приложение к постановлению пункт 23 изложить в новой редакции: 
«23. В целях получения схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории необходимы следующие 
документы: 

1) заявление об утверждении схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории (далее - заявление) по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту; 

2) копия документа, удостоверяющего личность Заявителя (представителя 
Заявителя)– при личном обращении; 

3) документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя, в 
случае, если с заявлением обращается представитель Заявителя; 

4) согласие землепользователей, землевладельцев, арендаторов на 
образование земельных участков; 

5) согласие залогодержателей исходных земельных участков; 
6) схема расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории (далее – схема расположения земельного 
участка).». 



2 
 

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и 
делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального 
образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной 
работе и взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать 
постановление в Центре правовой и деловой информации при муниципальном 
казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная 
районная библиотека». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Лаврова В.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 
Глава администрации 

муниципального образования 
Кимовский район Е.В. Захаров 

 


